Eapropter abbatiz, de Declevinio, in Geroldimon-
tem translatz, propter indigentiam loci, Altare de Hu-
neghem cum appenditiis suis, eodem scilicet Geroldimonte
et Boulario, liberum sine persona et obsoniis, petitioni-
bus Roberti junioris, Comitis Flandrie, et Stephani de
Boular acquiescentes tradidimus : ita sane ut Abbatia
in prefato Geroldimonte sita omnimodam libertatem
cuilibet Abbatiz congruentem habeat, ibique quidquid
juris parochialis est, tam in sepultura quam in baptis-
terio et reconciliationibus, a parochiali sacerdote cele-
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bretur. Ut haec autem nostra donatio inconvulsa et rata
in perpetuum permaneat, sigilli nostri impressione,
anathematis percussione, et fidelium attestatione con-
firmamus,

(Signum) Gualteri Bracbatensis Archidiaconi
Theodorici Archidiaconi
Derleboldi Proepositi
Gualteri
Adam, Abbatis
Roberti Comitis
Balduini
Gerboldis
Stephani de Boular
Actum in eodem oppido, anno Verbi Incarnati mille-
simo octogesimo primo, indictione quarta, praesulatis
vero nostri anno tertio.

MIRAEUS. Opera diplomatica et historica, T. L, fol. 513.
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Manasses, bisschop van Kamerijk, bekrachtigt de gift van
zijn voorzaat Geeraard II. (Zie blz. 11)

‘Ego, Manasses, divind miseratione humilis Camera-
censis Episcopus, considerans illud quod in veteri Tes-
tamento scriptum est, =dificavit Moyses altare Domino
Deo, super quod offerrent sacerdotes sacrificia, (sub
cujus vero specie zdificationis ordo et mysterium sub-
sequentis Ecclesie designatur).

Ad laudem Salvatoris nostri Jesu Christi sancteque
ipsius crucis victoriosissimz, in honorem quidem bea-
tissimi Petri Apostolorum Principis in loco qui Geral-
dimons nuncupatur Ecclesiam dedicavi, ibique, consilio
et assensu Domini ac Patris nostri Manasss, venera-
bilis Rhemorum Archiepiscopi, ejusdemque Coépisco-
porum Ecclesize, precibusque ac petitione Roberti ju-
nioris catholici Comitis Flandrie, Dominique Stephani
de Boulario, Winniboldique ejusdem loci Castellani,
caeterorumque plurium, Abbatiam Monachorum, prop-
ter angustias, ac loci indigentiam a Declivio transla-
tam, libere et principaliter stabilivi,
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Ita quidem, ut abbas a fratribus regulariter electus,
pastoralem baculum a manu Pontificis solummodo sus-
cipiat, quorum usibus fratrum in csenobio suo sub bea-
ti regula Benedicti Deo militantium, ad salutem animee
meae meorumque antecessorum Comitisque praetfati,
Altare de Huneghem cum omnibus appenditiis, in eodem
videlicet Geraldimonte et Boulario, sine persona et
obsoniis, omnino liberum tradidi.

Ad cujus exaggerationem beneficii, idem Comes Ro-
bertus de allodio suo totam terram quae circa Eccle-
siam in atria benedicta est et divisa libere et legitime
eidem Ecclesize tradidit, quatuorque jugera terrae ara-
bilis, duosque mansos dominicos, supra fluvium aquae
quae Tenera nuncupatur.

Praterea sapientium suprascriptorum et divitum ra-
tionabili consilio, omnia beneficia quae primitus, dum
ibi caput Abbatiae positum fuerat, Declivio appende-
bant, similiter Abbatiac apud Geraldimontem transla-
tae, statuo, sicut praelibatum est et innovate consigna-
ta, et adscripta sunt; Altare videlicet de Hauthem
cum appenditiis suis, Heldreghem et Idrighem sine
persona, sed cum debitis obsoniis, Altare de Okinghem,
Altare quoque de Touricourt.

Ut haec vero charta indissolubilis persisteret, si-
gilli nostri imaginatione firmata est. Hoc autem fac-
tum est anno Dominicae incarnationis millesimo no-
nagesimo sexto.

MIRAEUS. op. cit, T. 1, blz. 165.
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Nicolaus, bisschop van Kameryk, bevestigt de gift der
kerk van Hunneghem aan de S. Adriaansabdij.

In nomine Sancte et Individuz Trinitatis.

Nicolaus Dei gratia Cameracensium Episcopus, tam
futuris quam przesentibus in perpetuum,

Officii nostri dictatione compellimur ut Ecclesiarum
incrementis Pastorali solicitudine vigilemus. Sed cum
ille unus cogitatur, qui nec excogitari potest, Deus
Deorum, quis hanc solicitudinem habeat, quis usque
ad satis impleat ?

Nos autem in his quae ex parte sunt, Deo placere
cupientes, ut cum ea evacuabuntur, ad perfectum per-
tingamus, bonorum virorum in cznobiis degentium
jejuniis, vigiliis et orationibus, divina miseratione ela-
borabimus.

[gitur Praeedecessorum nostorum exemplis conforma-
ti, Venerabilis Filii nostri Geraldimontensis Ecclesiz
Abbatis Gerbodonis petitionibus acquiescentes, tam sibi
quam Fratribus inibi servientibus, in subsidium Altare
de Berga liberum ac sine persona, salvis tamen nostris,
nostorumque Ministrorum debitis, in perpetuum possi-
dendum contradidimus.

Ut vero tam hac nostra Donatio quam etiam et ea,
quze eidem Ecclesizz a Pradecessoribus nostris, sive
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Principibus, ceterisque fidelibus ante collata cognovi-
mus, rata in perpetuum permaneant, Sigilli nostri im-
pressione ac fidelium nostrorum fideli attestatione con-
firmavimus ;

Altaria scilicet quee ei Venerabilis hujus Ecclesiz
nostree Episcopus Gerardus secundus contulit ; Altare
de Holthem cum appenditiis suis, Hildregem, Idregem,
Altare de Ockegem, Altare de Torincurth cujus obso-
nium per singulos sunt annos quattuor denarii ; Alta-
ria de Lergia, Altare de Emelwordegem, Altare de
Goldegem, cum appenditiis suis Impa et Otregem,
quod Odo Episcopus contradidit ; quod etiam Bur-
chardus tradidit, Altare de Asplar, cum appenditio
suo Halu.

Sed et libertatem, quam supra memorati Pontifices
Gerardus et Manasses ei concesserunt et confirmarunt
ut in Altaribus suis nullus Ministrorum nostrorum Sy-
nodum celebrare, nisi vocatus ab Abbate, auderet ;
ipse efiam Abbas malefactores suos excommunicare,
satisque facientes absolvere, nisi prius conquestus fue-
rit Episcopo, licentiam haberet et Altare de Hunegem
cum appenditiis suis Geraldimonte et Boular, ab omni obso-
nio liberum quod eidem Pontifices concesserunt, conce-
dimus et confirmamus.

Confirmamus etiam et terras quas prius Rotbertus
Flandrensis Comes, procinctum Ecclesize scilicet, et
duos dominicos mansos supra Teneram fluvium, cum
prato suo, et terras arabiles de Monasterii fonte, cum
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pratis et silvis sive decimis, ab omni jure suo liberri-
mas dedit, Terras etiam quam Stephanus dedit de
Boular in Lergia, terras de Holtem, terras de Bacra-
hem, terras de Scindelbecca, dimidium villee de Spine-
gem cum pratis et silvis ; Morengem cum silvis et pra-
tis, quartam partem ville Torincurth cum silvis et
pratis ; terra quas eadem Ecclesia a S. Waldetrude
censualiter in Vlienberga et Morbecca tenet, terras de
Guatzoniscurte cum silvis et pratis ; terras de Waste-
rebba cum pratis, minutiasque terrarum quas ubi et
ubi fideles contulerunt,

Ut vero hzc Charta indissolubilis permaneat, Si-
gilli nostri imaginatione firmata est : custodientes eam,
in perpetuum ‘benedictione didati, infringentes eam
anathematis gladio sint fauciati. Ad hoc testes idonei

introducti sunt..,
MIRAEUS. op, cit, T. I, blz. 530.
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De schepenen van Geeraardshergen staan de kerk van
Hunneghem af aan de Benedictinessen. (Zie blz. 26)

A tous ceulx quy les presentes verront, Bourgm. et
echevins de la ville de Grandmont saluut et scavoir
faisons que ayant recognu le grand désir et recu les
supplications de frere Basile Cavrois religieux carme
d'Arras et de damoiselle Claire de la Vacquerie au
nom de certaines damoiselles jeunes filles pour obte-
nir le don et accord de la place, eglise et cymetiere
de N* Dame de Hunneghem afin d'employer lad®
place en l'érection d'un cloistre a l'honneur de Dieu
et de la Benoiste Vierge Marie, soubs la regle de
Monsieur S. Benoist reformée, apres meure delibera-
tion et advis a cest effect a l'assemblee des nobles,
notables et conseil d'icelle ville, en plein college prive,
avons trouvé bon d'accorder et octroyer aultant qu'en
nous est et nous peult toucher lad® eglise et place
soubs les conditions, modifications et reserves suivan-
tes, ensuyte aussi de la representation nous faict par
Monsieur le Reverend Pere en Dieu Gaspar Vincg,
prelat de S. Adrien, lesquelles conditions les frere
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Basile et Damoiselle de la Vacquerie acceptent par et
au nom des d* filles. C'est a scavoir quycelluy clois-
tre sera et demeurera soubs la disposition de Monsieur
L'archeveque de Malines et que le revenu de lad®
eglise avec les fondations d'obits anniversaires et tous
aultres revenus seront reserves pour estre appliquez
tant en profit que charge a l'eglise de S. Barthélemi,
patron de la ville, que pardessus les Bastiment quelles
desirent en prendre seront tenus de se doter tellement
quelle puissent vivre sans quelque charge...utement ou
cy apres de ceste ville ou pays d'alost. De mesme
que lad® eglise retiendra son nom en l'addition de ce
mot la Paix de N Dame de Hunneghem et que Icelle
eglise sera ouverte tant les Dimanches et festes que
jours feriaux, autant que le jour le permettra, tant
pour l'este que le temps d'hiver, pour les devotes per-
sonnes offrir au bon Dieu et a la benoiste Vierge Marie
leurs voeux et bonnes prieres.